
Tatrovice
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.276823N, 12.697228E

Nadmořská výška: 564 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 1 013 ha

Počet obyvatel: 166 PSČ: 357 35

Adresa URL: www.tatrovice.cz

Památky a zajímavosti Tatrovice
Velkou historickou památkou je kostel svatého Erharta. Původně se jedná snad o větší kapli, která byla v
roce 1555 dostavěna do současné podoby. Od této doby hraje v oblasti důležitou roli. Konaly se zde velké
poutě na které se dostavovalo i několik set lidí a pochopitelně se zde konaly svatby, křtiny a mše za
zemřelé ze širokého okolí. V roce 2004 se rekonstruovala střecha a v roce 2005 se opravil vnitřek a
zlepšilo se okolí kostela opravou jižního schodiště a rekonstrukcí ploch v severní části. Kostel patří k
nejvýznamnějším historickým památkám zdejšího kraje. Původní hřbitov se nacházel v
bezprostřední blízkosti kostela, později byl vybudován nový, který existoval v roce 1782.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6/tatrovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:03:25


